ca die in ebrietatibus et potationibus omnia expen-
 dendis; si vero forsam spe lucri maioris etiam praec-
 expendisse contigit, postea vero aut nihil aut minus
 excipiat, etiam damnum et debitum habebit, et plagis
 5 et vulneribus et ex hoc malis incurere cogitur. Si
 autem mediocre sit quod spargitur, nec vehementer
 contendent nec quaestus expectantes abundantiam
 vulnera et plagas alterutris ultra mensuram dabunt.
 Ideoque communem providentiam introducimus ex hac
 10 lege et communi reipublicae figurae, quatenus tem-
 pus habeat post imperium et consulis iugem memo-
 riam atque vocabulum in gloriosissimis nostris iudi-
 cibus et qui ex maxima curia sunt, eo quod honorare
 nobis placet dignos non expendentes immense; (et)
 15 decentem damus consolationem et nostro populo et
 aliis omnibus licet desperantibus iam causam, pro-
 pterea quod superfluum est auferentes, ut consulatum
 immortalae reipublicae statuamus.

2 4 Subiaceat igitur, sicuti praediximus, nostra dis-
 positio huic legi, cuius exemplaria reconderunt in
 foro tuae celsitudinis cum hac lege, quam apud eam
 direximus. Per tempora tamen gloriosissimos con-
 sules sancimus ex solo tuo foro exemplar descriptionis
 25 accipere huic subditae legi, ut secundum eam omnia
 dentur. Descriptionem namque ideo a sede tua dari
 volumus, ut nec ipsis liceat praerivarari nec his qui
 vocantur breviores adulterari aliquid horum quae
 a nobis disposita sunt, sed periculo custodientium
 30 hanc descriptionem in foro tuae gloriae dari exem-
 plar eius cum subscriptione cingulum habentis hoc
 cui nunc ipse praesides, ut per omnia inadulterata
 maneat quae a nobis disposita sunt. Difficultatem
 vero nullus habebit horum qui ad consulatum veniunt
 35 honorem, si mediocre nomen quicquid expensam nomen
 tempori fiet. Etenim omne quicquid bacteris con-

ebrietatibus et potationibus omnia consumere; quodsi quid forte spe maioris lucri etiam antea expend-
 runt, deinde vero aut nihil aut parum accipiant, vel damnum insuper pati et cogi in verbera et vulnera
 et quae inde oriuntur mala incidere. Si vero modicum sit quod spargitur, non vehementer contendunt
 neque quaestus copiam expectantes vulnera et verbera sibi invicem praeter modum inferent. Quare com-
 munem providentiam ex hac lege etiam communi reipublicae formae statuimus, ut temporis designatio
 post imperatorem etiam consulis perpetuo habeat memoriam et appellationem inter gloriosos nostros
 magistratus quique ex magno senatu sunt, quoniam ex eo numero licet dignos honore afficere nec praeter
 modum expensas facturos; et idoneum solacium damus populo nostro et ceteris omnibus atque ipsis, qui
 iam rem desperarunt, cum propterea supervacanea sustulerimus, ut consulatum reipublicae immortalae
 4 efficiamus. Subiaceat igitur, sicut antea diximus, huic nostrae legi dispositio nostra, cuius exemplar
 in iudicio tuae sublimitatis reconderit una cum hac lege ad eam transmittendum. Gloriosissimos autem
 pro tempore consules sancimus ex solo iudicio tuo exemplar descriptionis huic legi subiectae accipere,
 ut secundum eam omnia dent. Descriptionem enim propterea a sede tua dari volumus, ut neque illis
 violare neque brevioribus qui vocantur adulterari liceat quicquam eorum quae a nobis constituta sunt,
 sed periculo eorum qui hanc descriptionem in iudicio tuae gloriae custodiunt, exemplar eius detur cum
 subscriptione eius qui magistratum hunc cui tu nunc praees habiturus est, ut per omnia incorrupta
 maneat quae a nobis constituta sunt. Nemo autem eorum qui ad consulatum dignitatem perveniunt aegre
 ferat, si ita moderato sumptu facto nomen tempori dabitur. Etenim omne quicquid usque adhuc qui